
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 
Tel. 0323/87117 – C.F. / P. Iva: 00436300032 
e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it 

PEC: comune.valstrona@legalmail.it 
www.comune.valstrona.vb.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 44 DEL 04/04/2024  
  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI PRESSO LA DITTA TOSI - 
BARUZZO  DI OMEGNA   CIG B126C9726F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 153 del 14.01.2022 con la quale è stata confermata la responsabilità 
del servizio; 
 

     Premesso che si rende necessario provvedere alla manutenzione straordinaria mezzi comunali,  

     Ritenuto dar corso alle procedure di appalto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 
36/2023, alla scelta del contraente, mediante affidamento diretto, ritenuto il metodo più coerente con la 
tipologia e l’entità del servizio; 

     Dato atto che per gli interventi in argomento è stata contattata direttamente la ditta TOSI-BARUZZO 
S.N.C. di Tosi Enrico. & C. di Omegna (VB), per un importo spesa presunto di € 1200,00 oltre ad € 
264,00 per Iva al 22%, per un totale di € 1.464,00; 

 Verificata la regolarità contributiva della ditta TOSI-BARUZZO S.N.C. di Tosi Enrico. & C. di 
Omegna, come risulta da Durc emesso in data 29.01.2024 dall’INAIL prot. 42233066, con scadenza 
validità 28.05.2024;    

Dato atto che trattasi di spesa necessaria urgente per l’attività istituzionale dell’Ente;  

Atteso che non risulta assunto impegno di spesa e che occorre pertanto regolarizzare l’ordinazione 
nell’interesse dell’Ente e per il funzionamento dei servizi istituzionali;  

Visti:  

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.;  

- Il D.Lgs. 36 del 31.03.2023; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio Tecnico, e di 
regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, resi ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs n. 267/2000; 

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere in merito 

 
DETERMINA 

1) di affidare, l’intervento per manutenzione straordinaria mezzi comunali, al fine di garantire il 
corretto funzionamento dei mezzi in dotazione al Comune di Valstrona, alla ditta TOSI-
BARUZZO S.N.C. di Tosi Enrico. & C.,  

2) di prenotare la spesa presunta complessiva di € 1.464,00, all’intervento codice meccanografico 
01.06.1 – PEG 640 manutenzione mezzi del bilancio corrente esercizio;  

3) di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del 
Codice Civile, da parte del dell’impresa incaricata  

4) di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

5) di dare atto nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trovano in potenziali posizioni di 
conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti. 
 
 
  Addì, 04.04.2024 

 
          Il Responsabile del Servizio 
              F.to RECUPERO ALESSANDRO 
 
                   …………………………………………… 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 
267/2000. 
 
Addì, 04/04/2024            Il Responsabile del Servizio 
                 F.to MONDIN NOEMI 
  
                   …………………………………………… 

 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                    …………………………………………… 
          
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì, ……………………………           Il Segretario Comunale 
                  D.ssa Nella Veca 
 
                    …………………………………………… 


